
KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2018/1927 

(2018. gada 5. decembris), 

ar kuru nosaka iekšējos noteikumus par personas datu apstrādi, ko Eiropas Komisija konkurences 
jomā veic saistībā ar informācijas sniegšanu datu subjektiem un dažu tiesību ierobežošanu 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 249. panta 1. punktu, 

tā kā: 

(1)  Lai nodrošinātu konkurences noteikumu izpildi, Komisija veic administratīvās izmeklēšanas saskaņā ar Līgumu un 
sekundārajiem tiesību aktiem, kā arī starptautiskajiem nolīgumiem, kas pieņemti šajā nolūkā (1). Šajā sakarā 
Komisijai ir ar attiecīgajiem Savienības tiesību aktiem piešķirtās pilnvaras veikt izmeklēšanu un panākt izpildi (kā 
arī veikt saistītās operatīvās darbības) pretmonopola, apvienošanās kontroles un valsts atbalsta kontroles jomā. 

(2)  Komisijas veiktās izmeklēšanas un izpildes darbības konkurences jomā ir vērstas uz uzņēmumiem vai 
dalībvalstīm, uz ko attiecas Līguma konkurences noteikumi, nevis uz fiziskām personām. Tomēr konkurences 
izmeklēšanās neizbēgami notiek personas datu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2018/1725 (2) 
3. panta 1. punkta nozīmē apstrāde Regulas (ES) 2018/1725 3. panta 3. punkta nozīmē. Komisijai šādi personas 
dati ir jāapstrādā, lai varētu izpildīt uzdevumus, kas tai uzticēti kā publiskajai iestādei, kura panāk Savienības 
konkurences noteikumu izpildi. Izmeklēšana pretmonopola, apvienošanās kontroles un valsts atbalsta kontroles 
jomā un konkurences noteikumu izpilde paredz izmantot uzraudzības, pārbaudes vai regulatīvās funkcijas saistībā 
ar oficiālu pilnvaru īstenošanu Regulas (ES) 2018/1725 25. panta 1. punkta c) un g) apakšpunktā minētajos 
gadījumos. Minētās darbības palīdz sekmēt un aizsargāt konkurenci nodrošinošu iekšējo tirgu, tādējādi aizsargājot 
Savienībai un dalībvalstīm svarīgas ekonomiskās un finansiālās intereses. 

(3)  Lai varētu veikt izmeklēšanas un izpildes darbības pretmonopola, apvienošanās kontroles un valsts atbalsta 
kontroles jomā, Komisija apstrādā personas datus, kas iegūti vai saņemti no juridiskām personām, fiziskām 
personām, dalībvalstīm un citiem subjektiem (piemēram, valstu konkurences iestādēm, regulatīvajām struktūrām 
un citām publiskajām struktūrām un iestādēm), trešo valstu konkurences iestādēm un starptautiskām struktūrām 
un organizācijām. Veicot izmeklēšanas un izpildes darbības konkurences jomā, Komisija neatkarīgi no tā, vai tā 
rīkojas pēc savas iniciatīvas vai uz saņemtas informācijas pamata, var apstrādāt arī tādus personas datus, kas 
iegūti vai saņemti no publiski pieejamiem avotiem (piemēram, saistībā ar tirgus uzraudzību vai skrīningu), 
anonīmiem avotiem (piemēram, trauksmes cēlējiem/informatoriem) vai identificētiem avotiem (piemēram, 
sūdzību iesniedzējiem), kuriem nepieciešama to identitātes aizsardzība. 

(4)  No otras puses, Komisija var nosūtīt personas datus juridiskām vai fiziskām personām (piemēram, saistībā ar 
piekļuvi lietas materiāliem), valstu konkurences iestādēm un citām iestādēm un struktūrām saistībā ar divpusējo 
vai daudzpusējo sadarbību ar dalībvalstīm vai trešo valstu iestādēm un organizācijām, ja tas ir vajadzīgs un 
lietderīgi, lai īstenotu Komisijas pilnvaras, aizsargātu Komisijas procedūras dalībnieku tiesības uz aizstāvību un 
nodrošinātu Savienības konkurences noteikumu efektīvu un faktisku piemērošanu. 

(5)  Personas datu apstrādes darbības Regulas (ES) 2018/1725 3. panta 3. punkta nozīmē izmeklēšanas un izpildes 
darbību ietvaros konkurences jomā var notikt jau pirms tam, kad Komisija oficiāli sāk procedūru, turpināties visā 
izmeklēšanas procesā un pat pēc izmeklēšanas oficiālās pabeigšanas (piemēram, saistībā ar tirgus vai atbilstības 
uzraudzības vai skrīninga darbībām, jaunu izmeklēšanas darbību nepieciešamības novērtējumu, tiesvedību utt.). 

10.12.2018. L 313/39 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Pretmonopola jomā skatīt jo īpaši Padomes 2002. gada 16. decembra Regulu (EK) Nr. 1/2003 par to konkurences noteikumu īstenošanu, 
kas noteikti Līguma 81. un 82. pantā (OV L 1, 4.1.2003., 1. lpp.), apvienošanās kontroles jomā – Padomes 2004. gada 20. janvāra 
Regulu (EK) Nr. 139/2004 par kontroli pār uzņēmumu koncentrāciju (EK Apvienošanās regula) (OV L 24, 29.1.2004., 1. lpp.) un valsts 
atbalsta jomā – Padomes 2015. gada 13. jūlija Regulu (ES) 2015/1589, ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 108. panta piemērošanai (OV L 248, 24.9.2015., 9. lpp.). 

(2) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1725 (2018. gada 23. oktobris) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 
datu apstrādi Savienības iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Regulu (EK) Nr. 45/2001 
un Lēmumu Nr. 1247/2002/EK (OV L 295, 21.11.2018., 39. lpp.). Apstrāde Regulas (ES) 2018/1725 3. panta 3. punkta nozīmē ietver 
arī situāciju, kad Komisija saņem tai brīvprātīgi iesniegtus personas datus. 



(6)  Komisijas apstrādātie personas dati ir, piemēram, identifikācijas dati, kontaktinformācija, profesionālie dati un 
dati, kas saistīti ar izmeklēšanas vai procedūras priekšmetu. Personas dati tiek glabāti drošā elektroniskā vidē, lai 
novērstu nelikumīgu piekļuvi vai datu pārsūtīšanu personām, kurām nav “nepieciešamības zināt”. Personas dati 
attiecīgajos Komisijas dienestos, kas atbild par izmeklēšanu, tiek glabāti uz laiku, kāds ir nepieciešams, lai veiktu 
izmeklēšanu, izvērtētu nepieciešamību sākt jaunas izmeklēšanas darbības, administratīvās procedūras laikā, 
iespējamā turpmākā izskatīšanā tiesā un uz administratīvi noteikto glabāšanas periodu, kas seko lietas galīgajai 
slēgšanai. Kad glabāšanas periods beidzas, ar lietu saistītā informācija, ieskaitot personas datus, tiek pārvietota uz 
Komisijas vēsturiskajiem arhīviem (1). 

(7)  Komisijai tās uzdevumu izpildes gaitā ir pienākums ievērot fizisko personu tiesības attiecībā uz personas datu 
apstrādi, kas paredzētas Eiropas Savienības Pamattiesību hartas 8. panta 1. punktā un Līguma 16. panta 
1. punktā. Līdztekus Komisija ir atbildīga par konkurences noteikumu izpildes panākšanu, kas nozīmē, ka 
Komisijai ir jāveic izmeklēšana, ievērojot noteiktos termiņus un konfidencialitātes un dienesta noslēpuma 
noteikumus (2), kā arī izmeklēšanas dalībnieku tiesības uz aizstāvību (3) un to fizisko personu tiesības, kurām 
nepieciešama to identitātes aizsardzība. 

(8)  Atsevišķās situācijās nākas meklēt līdzsvaru starp datu subjektu tiesībām saskaņā ar Regulu (ES) 2018/1725 un 
izmeklēšanas un izpildes darbību vajadzībām, kā arī citu datu subjektu pamattiesību un pamatbrīvību pilnīgu 
ievērošanu. Tālab Komisijai Regulas (ES) 2018/1725 25. pantā ir paredzēta iespēja ierobežot 14. līdz 22. panta 
un 35. panta piemērošanu, kā arī 4. panta piemērošanu, ciktāl tā noteikumi attiecas uz tiesībām un 
pienākumiem, kas paredzēti minētās regulas 14. līdz 22. pantā. 

(9)  Šiem iekšējiem noteikumiem būtu jāattiecas uz visām apstrādes darbībām, ko Komisija veic, īstenojot 
izmeklēšanas pilnvaras, neatkarīgi no tā, vai tā rīkojas pēc savas iniciatīvas vai uz saņemtas informācijas pamata, 
un panākot izpildi un veicot saistītās operatīvās darbības pretmonopola, apvienošanās kontroles un valsts atbalsta 
kontroles jomā, ja datu subjektu tiesību īstenošana var apdraudēt izmeklēšanas vai izpildes darbību veikšanu. Šie 
noteikumi būtu jāpiemēro apstrādes darbībām, kas tiek veiktas pirms procedūras oficiālas sākšanas, izmeklēšanas 
procesā, kā arī pēc izmeklēšanas oficiālās pabeigšanas, ieskaitot apstrādi saistībā ar divpusējo vai daudzpusējo 
sadarbību ar valstu konkurences iestādēm, dalībvalstīm vai trešo valstu iestādēm un organizācijām. 

(10)  Lai izpildītu Regulas (ES) 2018/1725 14., 15. un 16. panta prasības, Komisijai būtu pārredzami un konsekventi 
ar tās tīmekļa vietnē publicētiem datu aizsardzības paziņojumiem jāinformē visas fiziskās personas par Komisijas 
darbībām, kuru ietvaros tiek apstrādāti to personas dati, un par šo personu tiesībām. 

(11)  Neskarot Regulas (ES) 2018/1725 14. panta 5. punktu un 16. panta 5. punktu, Komisija, pamatojoties uz 
minētās regulas 25. pantu, var ierobežot informācijas sniegšanu datu subjektiem un citu datu subjektiem 
paredzēto tiesību piemērošanu, lai aizsargātu pati savas izmeklēšanas konkurences jomā un konkurences 
noteikumu izpildes panākšanu, dalībvalstu konkurences iestāžu izmeklēšanas un procedūras, izmeklēšanas 
instrumentus un metodes, kā arī citu ar izmeklēšanu saistīto personu tiesības. 

(12)  Turklāt efektīvas sadarbības labad Komisijai var nākties datu subjektu tiesību piemērošanu ierobežot tādēļ, lai 
aizsargātu apstrādes darbības, ko veic citas Savienības iestādes, struktūras, biroji un aģentūras vai dalībvalstu 
iestādes. Šajā nolūkā Komisijai būtu jāapspriežas ar minētajiem dienestiem, iestādēm, struktūrām, birojiem, 
aģentūrām un dalībvalstu iestādēm par ierobežojumu noteikšanas attiecīgo pamatojumu un ierobežojumu 
nepieciešamību un samērīgumu. 

10.12.2018. L 313/40 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Lietas materiālu glabāšanu Komisijā reglamentē Kopējais glabāšanas saraksts, kas ir regulatīvs dokuments (jaunākā versija: 
SEC(2012)713) glabāšanas grafika formā, kur noteikti dažādu Komisijas dokumentu veidu glabāšanas periodi. 

(2) Skatīt jo īpaši: Līguma 339. pantu, kā arī Regulas (EK) Nr. 1/2003 28. pantu; Komisijas 2004. gada 7. aprīļa Regulas (EK) Nr. 773/2004 
par lietas izskatīšanu saskaņā ar EK Līguma 81. un 82. pantu, ko vada Komisija (OV L 123, 27.4.2004., 18. lpp.), 15. panta 4. punktu; 
Regulas (EK) Nr. 139/2004 17. pantu un Komisijas 2004. gada 21. aprīļa Regulas (EK) Nr. 802/2004, ar ko īsteno Padomes Regulu (EK) 
Nr. 139/2004 par kontroli pār uzņēmumu koncentrāciju (OV L 133, 30.4.2004., 1. lpp.), 18. pantu; Regulas (ES) 2015/1589 30. un 
31. pantu; prasītās norādes par konfidenciālu informāciju Regulas (EK) Nr. 794/2004 (grozītajā redakcijā) pielikumos pievienotajās valsts 
atbalsta paziņošanas veidlapās. 

(3) Datu subjektu tiesību īstenošana saskaņā ar Regulu (ES) 2018/1725 un datu pārziņu pienākumu izpilde saskaņā ar minēto regulu 
neietekmē Komisijas rīcību attiecībā uz konkurences procedūras dalībnieku tiesībām uz aizstāvību. Tādējādi konkurences izmeklēšanā 
lietas materiālos apkopoto pierādījumu integritāti un autentiskumu nevar skart, modificējot dokumentus, kas saņemti vai ievākti 
atbilstoši konkurences jomā piemērojamajiem procedūras noteikumiem. 



(13)  Komisijai var arī nākties ierobežot informācijas sniegšanu datu subjektiem un citu datu subjektiem paredzēto 
tiesību piemērošanu saistībā ar personas datiem, kas saņemti no trešām valstīm vai starptautiskām organizācijām, 
lai sadarbotos ar šīm valstīm vai organizācijām un tādējādi aizsargātu svarīga Savienības vispārējās sabiedrības 
interesēs esoša mērķa sasniegšanu. Tomēr atsevišķās situācijās datu subjekta intereses vai pamattiesības var būt 
svarīgākas par starptautiskās sadarbības interesēm. 

(14)  Tādējādi Komisija ir noteikusi Regulas (ES) 2018/1725 25. panta 1. punkta c), g) un h) apakšpunktā uzskaitītos 
iemeslus kā pamatojumu ierobežojumiem saskaņā ar regulas 25. pantu, kurus var būt nepieciešams piemērot 
datu apstrādes darbībām, ko veic saistībā ar Komisijas izmeklēšanas un izpildes darbībām konkurences jomā, kas 
ietver pretmonopola, apvienošanās kontroles un valsts atbalsta kontroles pasākumus. 

(15)  Komisijai attiecībā uz visiem ierobežojumiem būtu jārīkojas pārredzami un katrs ierobežojumu piemērošanas 
gadījums jāreģistrē attiecīgajā reģistrācijas sistēmā. 

(16)  Saskaņā ar Regulas (ES) 2018/1725 25. panta 8. punktu pārziņi var atlikt vai atteikt informācijas sniegšanu par 
iemesliem, kāpēc datu subjektam piemērots ierobežojums, ja minētās informācijas sniegšana jebkādā veidā 
apdraudētu ierobežojuma mērķa sasniegšanu. Tas jo īpaši attiecas uz Regulas (ES) 2018/1725 16. un 35. pantā 
paredzēto tiesību ierobežojumiem. Lai nodrošinātu to, ka Regulas (ES) 2018/1725 16. un 35. pantā paredzētās 
datu subjekta tiesības tiek ierobežotas tikai tik ilgi, kamēr pastāv ierobežojuma iemesli, Komisijai tās nostāja būtu 
jāpārskata regulāri un attiecīgās izmeklēšanas pabeigšanas brīdī. 

(17)  Ja tiek piemērots citu datu subjektiem paredzēto tiesību ierobežojums, pārzinim būtu katrā gadījumā atsevišķi 
jāizvērtē, vai paziņošana par ierobežojumu apdraudētu ierobežojuma mērķa sasniegšanu. Pārzinis ir dienests, kas 
Komisijā atbild par konkurences politiku. 

(18)  Lai pārliecinātos par to, ka tiek nodrošināta atbilstība šim lēmumam, Komisijas datu aizsardzības amatpersonai 
būtu neatkarīgi jāizskata ierobežojumu piemērošana. 

(19)  Šis lēmums tiek pieņemts Regulas (ES) 2018/1725 25. panta piemērošanas nolūkā, un juridiskās noteiktības 
labad tam būtu jāstājas spēkā vienlaikus ar minēto regulu. 

(20)  Ir notikusi apspriešanās ar Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāju, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Priekšmets un darbības joma 

1. Šajā lēmumā ir paredzēti noteikumi, kurus Komisija ievēro, saskaņā ar Regulas (ES) 2018/1725 14., 15. un 
16. pantu informējot datu subjektus par viņu personas datu apstrādi saistībā ar tās darbībām konkurences jomā. 

Tajā ir arī paredzēti nosacījumi, atbilstoši kuriem Komisija var ierobežot Regulas (ES) 2018/1725 4., 14. līdz 17., 19., 
20. un 35. panta piemērošanu saskaņā ar tās 25. pantu. 

2. Šo lēmumu piemēro personas datu apstrādei, ko Komisija veic, lai īstenotu Līguma 101. līdz 109. pantā noteikto 
uzdevumu izpildei vajadzīgās darbības vai saistībā ar šādām darbībām. 

2. pants 

Piemērojamie izņēmumi un ierobežojumi 

1. Īstenojot tās pienākumus attiecībā uz datu subjektu tiesībām saskaņā ar Regulu (ES) 2018/1725, Komisija izvērtē, 
vai ir piemērojams kāds no minētajā regulā paredzētajiem izņēmumiem. 

2. Ievērojot šā lēmuma 3. līdz 7. pantu, Komisija var ierobežot Regulas (ES) 2018/1725 14. līdz 17., 19., 20. un 
35. panta piemērošanu, kā arī 4. panta 1. punkta a) apakšpunktā noteiktā pārredzamības principa piemērošanu, ciktāl 
minētā panta noteikumi attiecas uz tiesībām un pienākumiem, kas paredzēti Regulas (ES) 2018/1725 14. līdz 17., 19., 
20. un 35. pantā, ja minēto tiesību un pienākumu īstenošana apdraudētu Komisijas izmeklēšanas un izpildes darbību 
mērķa sasniegšanu, tostarp tiktu atklāti tās izmeklēšanas instrumenti un metodes, vai negatīvi ietekmētu citu datu 
subjektu tiesības un brīvības. 

10.12.2018. L 313/41 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3. Ievērojot 3. līdz 7. pantu, Komisija var ierobežot šā panta 2. punktā minētās tiesības un pienākumus attiecībā uz 
personas datiem, kas iegūti no citām Savienības iestādēm, struktūrām, aģentūrām un birojiem, dalībvalstu vai trešo 
valstu kompetentajām iestādēm vai starptautiskām organizācijām šādās situācijās: 

a)  ja citas Savienības iestādes, struktūras, aģentūras un biroji varētu ierobežot minēto tiesību un pienākumu īstenošanu, 
pamatojoties uz citiem aktiem, kas paredzēti Regulas (ES) 2018/1725 25. pantā, vai saskaņā ar minētās regulas 
IX nodaļu, vai saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/794 (1) vai Padomes Regulu (ES) 
2017/1939 (2); 

b)  ja dalībvalstu kompetentās iestādes varētu ierobežot minēto tiesību un pienākumu īstenošanu, pamatojoties uz 
aktiem, kas minēti Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2016/679 (3) 23. pantā, vai saskaņā ar valsts 
noteikumiem, ar kuriem transponēti Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas (ES) 2016/680 (4) 13. panta 
3. punkts, 15. panta 3. punkts vai 16. panta 3. punkts; 

c)  ja minēto tiesību un pienākumu īstenošana varētu apdraudēt Komisijas sadarbību ar trešām valstīm vai starptautiskām 
organizācijām konkurences izmeklēšanu vai konkurences lēmumu izpildes jomā. 

Pirms ierobežojumu piemērošanas pirmās daļas a) un b) apakšpunktā minētajās situācijās Komisija apspriežas ar 
attiecīgajām Savienības iestādēm, struktūrām, aģentūrām, birojiem vai dalībvalstu kompetentajām iestādēm, izņemot, ja 
Komisijai ir skaidrs, ka ierobežojuma piemērošana ir paredzēta kādā no minētajos apakšpunktos minētajiem aktiem. 

Pirmās daļas c) apakšpunktu nepiemēro, ja datu subjektu intereses vai pamattiesības un pamatbrīvības ir svarīgākas nekā 
Komisijas intereses sadarboties ar trešām valstīm vai starptautiskām organizācijām. 

4. Šā panta 1., 2. un 3. punkts neskar citu Komisijas lēmumu piemērošanu, ar kuriem nosaka iekšējos noteikumus 
par informācijas sniegšanu datu subjektiem un dažu tiesību ierobežošanu saskaņā ar Regulas (ES) 2018/1725 25. pantu, 
un Komisijas reglamenta 23. pantu. 

3. pants 

Informācijas sniegšana datu subjektiem 

1. Komisija savā tīmekļa vietnē publicē datu aizsardzības paziņojumus, kas visus datu subjektus informē par tās 
darbībām, kuru ietvaros tiek apstrādāti viņu personas dati. 

2. Neskarot Regulas (ES) 2018/1725 14. panta 5. punktu un 16. panta 5. punktu, ja Komisija pilnībā vai daļēji 
ierobežo informācijas sniegšanu datu subjektiem, kuru dati tiek apstrādāti konkurences izmeklēšanas vai izpildes 
panākšanas nolūkā (ieskaitot saistītās operatīvās darbības), tā protokolē un reģistrē šā ierobežojuma iemeslus saskaņā ar 
6. pantu. 

4. pants 

Datu subjekta tiesības piekļūt datiem, tiesības uz datu dzēšanu un tiesības uz apstrādes 
ierobežošanu 

1. Ja Komisija pilnībā vai daļēji ierobežo datu subjekta tiesības piekļūt datiem, tiesības uz datu dzēšanu vai tiesības uz 
apstrādes ierobežošanu, kuras minētas Regulas (ES) 2018/1725 attiecīgi 17., 19. un 20. pantā, tā savā atbildē uz 
piekļuves, dzēšanas vai apstrādes ierobežošanas pieprasījumu attiecīgo datu subjektu informē par tās piemēroto 
ierobežojumu un tā galvenajiem iemesliem un par iespēju iesniegt sūdzību Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājam vai 
celt prasību Eiropas Savienības Tiesā. 

10.12.2018. L 313/42 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 11. maija Regula (ES) 2016/794 par Eiropas Savienības Aģentūru tiesībaizsardzības 
sadarbībai (Eiropolu) un ar kuru aizstāj un atceļ Padomes Lēmumus 2009/371/TI, 2009/934/TI, 2009/935/TI, 2009/936/TI un 
2009/968/TI (OV L 135, 24.5.2016., 53. lpp.). 

(2) Padomes 2017. gada 12. oktobra Regula (ES) 2017/1939, ar ko īsteno ciešāku sadarbību Eiropas Prokuratūras (EPPO) izveidei 
(OV L 283, 31.10.2017., 1. lpp.). 

(3) Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa Regula (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 
apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) (OV L 119, 4.5.2016., 1. lpp.). 

(4) Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa Direktīva (ES) 2016/680 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas 
datu apstrādi, ko veic kompetentās iestādes, lai novērstu, izmeklētu, atklātu noziedzīgus nodarījumus vai sauktu pie atbildības par tiem 
vai izpildītu kriminālsodus, un par šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Padomes Pamatlēmumu 2008/977/TI (OV L 119, 4.5.2016., 
89. lpp.). 



2. Šā panta 1. punktā minēto informāciju par ierobežojuma iemesliem var nesniegt tik ilgi, kamēr šīs informācijas 
sniegšana apdraudētu ierobežojuma mērķa sasniegšanu. 

3. Komisija protokolē un reģistrē šā ierobežojuma iemeslus saskaņā ar 6. pantu. 

4. Ja piekļuves tiesības ir pilnībā vai daļēji ierobežotas, datu subjekts savas piekļuves tiesības īsteno ar Eiropas Datu 
aizsardzības uzraudzītāja starpniecību saskaņā ar Regulas (ES) 2018/1725 25. panta 6., 7. un 8. punktu. 

5. pants 

Datu subjektu informēšana par personas datu aizsardzības pārkāpumiem 

Ja Komisija ierobežo datu subjektu informēšanu par personas datu aizsardzības pārkāpumiem atbilstoši Regulas (ES) 
2018/1725 35. pantam, tā protokolē un reģistrē šā ierobežojuma iemeslus saskaņā ar 6. pantu. 

6. pants 

Ierobežojumu protokolēšana un reģistrēšana 

1. Komisija protokolē visu saskaņā ar šo lēmumu piemēroto ierobežojumu iemeslus, tostarp ierobežojuma nepiecie
šamības un samērīguma novērtējumu. 

2. Šajā nolūkā protokolā norāda, kā attiecīgo tiesību īstenošana apdraudētu Komisijas izmeklēšanas un izpildes 
darbību vai saskaņā ar 2. panta 2. vai 3. punktu piemēroto ierobežojumu mērķa sasniegšanu vai negatīvi ietekmētu citu 
datu subjektu tiesības un brīvības. 

3. Protokolu un attiecīgā gadījumā dokumentus, kuros ir fiksēti attiecīgie faktu un juridiskie elementi, reģistrē. Tos 
pēc pieprasījuma dara pieejamus Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājam. 

7. pants 

Ierobežojumu ilgums 

1. Ierobežojumus, kas minēti 3., 4. un 5. pantā, piemēro tik ilgi, kamēr pastāv ierobežojumus pamatojošie iemesli. 

2. Ja 3. vai 5. pantā minētā ierobežojuma iemesli vairs nepastāv, Komisija atceļ ierobežojumu un sniedz datu 
subjektam informāciju par ierobežojuma iemesliem. Vienlaikus Komisija informē datu subjektu par iespēju jebkurā laikā 
iesniegt sūdzību Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājam vai celt prasību Eiropas Savienības Tiesā. 

3. Komisija 3. un 5. pantā minēto ierobežojumu piemērošanu pārskata ik gadu un attiecīgās izmeklēšanas 
pabeigšanas brīdī. 

8. pants 

Izskatīšana, ko veic datu aizsardzības amatpersona 

1. Datu aizsardzības amatpersonu bez liekas kavēšanās informē par ikvienu datu subjektu tiesību ierobežošanas 
gadījumu saskaņā ar šo lēmumu. Datu aizsardzības amatpersonai pēc pieprasījuma nodrošina piekļuvi protokolam un 
iespējamajiem dokumentiem, kuros ir fiksēti attiecīgie faktu un juridiskie elementi. 

2. Datu aizsardzības amatpersona var pieprasīt ierobežojuma pārskatīšanu. Datu aizsardzības amatpersonu informē 
par pieprasītās pārskatīšanas iznākumu. 

10.12.2018. L 313/43 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



9. pants 

Stāšanās spēkā 

Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad stājas spēkā Regula (ES) 2018/1725. 

Briselē, 2018. gada 5. decembrī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

10.12.2018. L 313/44 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS LĒMUMS (ES) 2018/1927 (2018. gada 5. decembris), ar kuru nosaka iekšējos noteikumus par personas datu apstrādi, ko Eiropas Komisija konkurences jomā veic saistībā ar informācijas sniegšanu datu subjektiem un dažu tiesību ierobežošanu 

